

Johnny Hansen Holding ApS
Hestehøje 6
4400 Kalundborg

CVR-nummer 25955196

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den

Johnny Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskab

Johnny Hansen Holding ApS
Hestehøje 6
4400 Kalundborg

Telefon: 59566960
CVR-nummer: 25955196
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion

Johnny Hansen

Pengeinstitut

Danske Bank

Revisor

Dansk Revision Kalundborg
godkendt revisionsaktieselskab
Banegårdspladsen 1, 2
4400 Kalundborg

Kontaktpersoner:

Peter Westergaard
Hanne Jæger

Ledelsesberetning

Koncernbeskrivelse

Moderselskab:

Johnny Hansen Holding ApS

Koncern:

Johnny Hansen Holding ApS,

Hansen Biler ApS,

Hansen Biler Slagelse ApS (minoritetsinteresse),

Johnny Hansen ApS,

Garant Kalundborg ApS.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er drift af automobilforretning, bilværksted samt udlejning af ejendomme.

Moderselskabets væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele i Hansen Biler A/S, Hansen Biler Slagelse A/S, Johnny Hansen ApS og Garant Kalundborg ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og moderselskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Koncernens bruttofortjeneste i året udgør TDKK 23.749 mod TDKK 19.438 sidste år.

Udviklingen er væsentlig bedre end forventet, hvilket især skyldes øget aktivitet i bilbranchen.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Koncernen forventer at bruttofortjenesten i 2018 vil være svagt stigende i forhold til 2017. Dette forventes især som følge af de foretagne investeringer i ejendomme i 2016.

Koncernen forventer ligeledes et positivt likviditetsbidrag efter afdrag på langfristet gæld.

Videnressourcer

Ambitionen om at være Vestsjællands førende bilforhandler inden for Skoda og Suzuki betyder at der stilles store krav til virksomhedens medarbejderes kendskab til de særegne egenskaber hos disse bilmærker.

Herudover har koncernen en målsætning om at levere en værkstedsydelse til aftalt tid og pris. Denne målsætning stiller også krav til den interne effektivisering af arbejdsgange og styring.

Virksomhedens sælgere og værkstedspersonale har flerårig ansættelse og nye ansatte gennemgår et oplæringsprogram. Virksomheden sørger for løbende at kompetence-uddanne alle ansatte.

Ledelsesberetning

Risikoprofil og risikostyring

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på bilmarkedet. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være effektiv i leveringen af værkstedsydelse.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering afhængig af fremmed finansiering. Koncernen foretager ikke aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring er alene styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valuta risici

Koncernen har langfristet lån i euro. Koncernen vurderer at det ikke er forbundet med væsentlige risici. Herudover har koncernen ingen transaktioner i udenlandsk valuta og dermed ingen direkte risici.

Kredit risici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartnere.

Rente risici

Koncernens rentebærende nettogæld udgør TDKK 54.614. Hovedparten af gælden er realkreditlån i ejendomme. Lånene er dels finansieret med tilpasningslån, som refinansieres i 2018-2022, som obligationslån med variabel rente samt eurolån med variabel rente.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedernes drift. Selskaberne Hansen Biler A/S og Hansen Biler Slagelse A/S anvender Skoda fabrikernes standarder for miljøpolitik.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen igangværende forsknings- og udviklingsaktiviteter.

	2017	2016
Ledelsesberetning	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK
Resultatopgørelse		
Bruttofortjeneste	23.749	19.438
Resultat af primær drift	9.609	6.654
Resultat af finansielle poster	-1.030	-1.191
Årets resultat	6.810	4.332
Balance		
Aktiver i alt - balancesum	112.231	105.243
Egenkapital	35.756	29.940
Årets investering i materielle anlægsaktiver	3.234	17.353
Nøgletal i %		
Overskudsgrad	8,6	6,3
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>		
Likviditetsgrad	81,7	69,5
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>		
Soliditetsgrad	31,9	28,4
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>		
Egenkapitalforrentning	20,7	28,9
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>		
Medarbejdere	32	31

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	23.749.289	19.438	-25.047	-9
1	Personaleomkostninger	-12.485.333	-11.412	0	0
	Af- og nedskrivninger	-1.654.892	-1.372	0	0
	Resultat af primær drift	9.609.064	6.654	-25.047	-9
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.035.622	2.783
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	71.149	59	71.149	59
2	Andre finansielle indtægter	215.530	74	1.231.858	902
3	Andre finansielle omkostninger	-1.245.121	-1.264	-134.723	-180
	Resultat før skat	8.650.622	5.522	5.178.859	3.554
4	Skat af årets resultat	-1.840.200	-1.190	-198.044	-162
5	Resultat	6.810.422	4.332	4.980.815	3.392

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
	Grunde og bygninger	84.846.522	82.892	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.525.743	1.767	0	0
	Indretning af lejede lokaler	519.388	671	0	0
6	Materielle anlægsaktiver	86.891.653	85.329	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.329.940	7.178
8	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	20.000.000	20.000
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	112.686	102	112.686	102
	Andre værdipapirer og kapitalandele	90.000	90	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	202.686	192	29.442.626	27.280
	Anlægsaktiver i alt	87.094.339	85.521	29.442.626	27.280
10	Fremstillede varer og handelsvarer	18.531.053	15.732	0	0
	Varebeholdning	18.531.053	15.732	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.135.742	1.629	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.617.626	6.837
	Andre tilgodehavender	1.060.050	850	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.654.004	810
11	Periodeafgrænsningsposter	144.610	137	0	0
	Tilgodehavender	3.340.402	2.616	11.271.630	7.647
	Likvide beholdninger	3.265.155	1.373	5.156	384
	Omsætningsaktiver i alt	25.136.610	19.722	11.276.786	8.031
	Aktiver i alt	112.230.949	105.243	40.719.412	35.310

Balance	Koncern		Moderselskab	
	2017 DKK	2016 1.000 DKK	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december				
Virksomhedskapital	250.000	250	250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	78.165	67	2.132.442	1.913
Reserve for opskrivninger	1.703.643	1.746	0	0
Overført af årets resultat	30.904.230	26.393	30.553.593	26.292
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	300	500.000	300
Minoritetsinteresser	2.319.607	1.185	0	0
Egenkapital	35.755.645	29.940	33.436.035	28.755
12 Hensættelser udskudt skat	2.120.468	2.132	0	0
13 Andre hensatte forpligtigelser	195.000	395	0	0
Hensættelser	2.315.468	2.527	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	42.980.638	43.839	0	0
Kreditinstitutter	413.824	501	0	0
Anden gæld	0	46	0	0
14 Langfristede gældsforpligtigelser	43.394.462	44.386	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	2.132.795	1.907	0	0
Kreditinstitutter	7.032.514	5.661	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	454.514	429	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.478.344	8.133	20.000	20
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	5.677.324	4.884
Selskabsskat	1.576.048	814	1.576.048	814
15 Anden gæld	9.091.159	11.445	10.005	836
Kortfristede gældsforpligtigelser	30.765.374	28.389	7.283.377	6.555
Gæld og hensatte forpligtigelser i alt	76.475.304	75.302	7.283.377	6.555
Passiver i alt	112.230.949	105.243	40.719.412	35.310
16 Eventualforpligtigelser				
17 Kontraktlige forpligtigelser				
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
19 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Saldo primo	250.000	250	250.000	250
Virksomhedskapital i alt	250.000	250	250.000	250
Saldo primo	67.016	78	1.912.984	1.651
Overført fra resultatdisponering	71.149	59	2.163.114	2.842
Udloddet udbytte	-60.000	-70	-1.943.656	-2.579
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt	78.165	67	2.132.442	1.913
Saldo primo	1.745.516	1.787	0	0
Årets tilgang	0	-42	0	0
Årets afgang	-41.873	0	0	0
Reserve for opskrivninger i alt	1.703.643	1.746	0	0
Saldo primo	26.392.691	23.248	26.292.236	23.463
Årets overførte resultat	4.409.666	3.033	2.317.701	250
Modtaget udbytte fra kapitalandele	60.000	70	1.943.656	2.579
Øvrige egenkapitalbevægelser	41.873	42	0	0
Overført resultat i alt	30.904.230	26.393	30.553.593	26.292
Saldo primo	300.000	330	300.000	330
Udbetalt udbytte	-300.000	-330	-300.000	-330
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	300	500.000	300
Foreslået udbytte i alt	500.000	300	500.000	300
Saldo primo	1.185.116	0	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	1.829.607	940	0	0
Øvrige bevægelser	-695.116	245	0	0
Minoritetsinteresser i alt	2.319.607	1.185	0	0
Egenkapital i alt	35.755.645	29.940	33.436.035	28.755

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter af DKK 1.000 eller multipla heraf.

Pengestrømsopgørelse	Koncern	
	2017 1.000 DKK	2016 1.000 DKK
Årets resultat	6.810	4.332
Afskrivninger inkl. tab og gevinst	1.612	1.372
Finansielle indtægter	-216	-74
Finansielle omkostninger	1.245	1.264
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-71	-59
Skat af årets resultat	1.840	1.190
Andre reguleringer	60	0
Reguleringer i alt	4.470	3.693
Forskydning i varebeholdninger	-2.799	-1.382
Forskydning i tilgodehavender	-724	-158
Forskydning i hensatte forpligtelser	-200	0
Forskydning i leverandører og anden gæld	243	6.313
Ændring i driftskapital	-3.480	4.773
Renteindbetalinger og lignende	216	74
Renteudbetalinger og lignende	-1.245	-1.264
Rentebetalinger i alt	-1.029	-1.190
Betalt selskabsskat	-1.090	-857
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.681	10.751
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.234	-17.390
Salg af materielle anlægsaktiver	60	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.174	-17.390
Afvikling af langfristede gældsforpligtelser	-2.241	-5.073
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	1.250	14.800
Udbetalt udbytte	-995	-300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.986	9.427
Ændring i likvide midler	521	2.788
Likvide midler primo	-4.288	-7.076
Likvide midler ultimo	-3.767	-4.288

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger og vederlag	11.059.011	10.292	0	0
Pensioner	944.233	682	0	0
Andre omkostninger til social sikring	229.424	226	0	0
Øvrige personaleomkostninger	252.665	212	0	0
	12.485.333	11.412	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	31	1	1
Vederlag til ledelsen	1.659.086	0	0	0
I moderselskabet ydes ikke vederlag til ledelsen. Bestyrelserne i koncernens virksomheder vederlægges ikke honorar.				
2 Andre finansielle indtægter				
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	1.031.858	902
Øvrige finansielle indtægter	215.530	74	200.000	0
	215.530	74	1.231.858	902
3 Andre finansielle omkostninger				
Finansielle udgifter, tilknyttede virksomheder	0	0	95.830	123
Øvrige finansielle udgifter	1.245.121	1.264	38.893	57
	1.245.121	1.264	134.723	180
4 Skat af årets resultat				
Skat af årets skattepligtige indkomst	1.852.048	972	198.044	162
Årets ændring i udskudt skat	-11.848	218	0	0
	1.840.200	1.190	198.044	162
5 Forslag til resultatdisponering:				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	300	500.000	300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	71.149	59	2.163.114	2.842
Minoritetsinteresser	1.829.607	940	0	0
Overført resultat	4.409.666	3.033	2.317.701	250
	6.810.422	4.332	4.980.815	3.392

Noter

6 Materielle anlægsaktiver Koncern	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo	84.021.216	6.688.267	983.105
Årets tilgang	2.784.446	388.242	61.490
Årets afgang	0	-63.563	0
Kostpris ultimo	<u>86.805.662</u>	<u>7.012.946</u>	<u>1.044.595</u>
Opskrivninger primo	<u>2.681.184</u>	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>2.681.184</u>	0	0
Afskrivninger primo	3.810.171	4.921.748	312.373
Årets afskrivninger	830.153	611.905	212.834
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-46.450	0
Afskrivninger ultimo	<u>4.640.324</u>	<u>5.487.203</u>	<u>525.207</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>84.846.522</u>	<u>1.525.743</u>	<u>519.388</u>

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger ville have udgjort TDKK 82.663, hvis opskrivning ikke havde været foretaget.

Noter	Morderselskab	
	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	4.643.846	4.970
Årets afgang	0	-326
Kostpris ultimo	<u>4.643.846</u>	<u>4.644</u>
Værdireguleringer primo	2.534.128	2.180
Tilbageført værdiregulering. ved salg	0	81
Udbetalt udbytte	-1.883.656	-2.509
Årets resultat efter skat	<u>4.035.622</u>	<u>2.783</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>4.686.094</u>	<u>2.534</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.329.940</u>	<u>7.178</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Hansen Biler A/S	Kalundborg	100,00%	1.377.421	2.866.286
Hansen Biler Slagelse A/S	Kalundborg	51,00%	3.733.892	4.733.892
Johnny Hansen ApS	Kalundborg	100,00%	559.299	3.804.755
Garant Kalundborg ApS	Kalundborg	100,00%	194.617	244.617

8 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende TDKK 20.000, forfald 1
år TDKK 0, forfald efter 5 år TDKK
20.000.

Noter	Koncern		Morderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	<u>40.000</u>	<u>40</u>	<u>40.000</u>	<u>40</u>
Kostpris ultimo	<u>40.000</u>	<u>40</u>	<u>40.000</u>	<u>40</u>
Værdireguleringer primo	61.537	73	61.537	73
Udbetalt udbytte	-60.000	-70	-60.000	-70
Årets resultat efter skat	<u>71.149</u>	<u>59</u>	<u>71.149</u>	<u>59</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>72.686</u>	<u>62</u>	<u>72.686</u>	<u>62</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>112.686</u>	<u>102</u>	<u>112.686</u>	<u>102</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Lanthers Autoværksted ApS	Kalundborg	50,00%	142.298	225.372

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
10 Fremstillede varer og handelsvarer				
Leasede demovogne udgør TDKK 5.320, i 2016 TDKK 5.407.				
11 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år.				
12 Udskudt skat				
Saldo primo	2.132.316	1.914	0	0
Årets regulering, resultatopgørelse	-11.848	218	0	0
	2.120.468	2.132	0	0
13 Hensatte forpligtelser				
Hensatte forpligtelser vedrører forventede efterbetalinger i det kommende år.				
14 Langfristede gældsforpligtigelser				
<i>Andel af langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år:</i>				
Gæld til realkreditinstitutter	35.244.415	36.599	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.000.000	20.000	0	0
	55.244.415	56.599	0	0
15 Anden gæld				
Heraf leasing gæld demovogne TDKK 5.320, i 2016 TDKK 5.407.				

Noter

16 Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet kautionerer for rammeaftalen stor TDKK 7.500 til leasing af demovogne i Hansen Biler A/S og Hansen Biler Slagelse A/S.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede Indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. De sambeskattede selskabers nettoforpligtelse over for SKAT udgør pr. 31.12 2017 på TDKK 1.576. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncern:

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

17 Kontraktlige forpligtelser

Moderselskab:

Ingen.

Koncern:

Koncernen har en rammeaftale stor TDKK 7.500 til leasing af demo-, værksteds- og udlejningsbiler. Aftalen er gældende til december 2018. Aftalen udnyttes løbende og varierende.

Koncernen har en lejeforpligtelse på udstyr med udløb september 2020. Lejeforpligtelsen udgør TDKK 132.

Noter

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Selskabet har stillet ubegrænset solidarisk selvskyldnerkaution for Hansen Biler A/S, Hansen Biler Slagelse A/S og Johnny Hansen ApS samt selvskyldnerkaution for Garant Kalundborg ApS vedrørende disses engagement med kreditinstitut

Selskabet har endvidere kautioneret for realkreditlån på TDKK 1.327 i Hansen Biler A/S og TDKK 24.245 i Johnny Hansen ApS.

Koncern:

Til sikkerhed for kreditinstitut er endvidere givet virksomhedspant stort TDKK 3.500 med pant i:

- Simple fordringer
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Fabriksnye køretøjer
- Driftsinventar og materiel
- Drivmidler og andre hjælpestoffer
- Immaterielle rettigheder

Pantet omfatter ikke transporterede købekontrakter og/eller leasingaftaler indgået med tredjemand.

Der er fra leverandørside tinglyst pantsætningsforbud omfattende motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret. Pantsætningsforbuddet udgør TDKK 6.071 af det samlede lager på TDKK 12.432.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter er der tinglyst realkreditpantebreve rest-gæld TDKK 45.987 i ejendomme indregnet i årsrapporten til TDKK 79.730.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er tinglyst pantebrev med nom. TDKK 1.950 i ejendom indregnet i årsrapporten til TDKK 4.935.

Til sikkerhed for søstervirksomheders mellemværende med kreditinstitutter er tinglyst pantebreve med i alt nom. TDKK 2.000 i ejendomme indregnet i årsrapporten til TDKK 7.514.

19 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse i Johnny Hansen Holding ApS:

Johnny Hansen, Hestehøje 6, Kalundborg

Nærtstående

Hansen Biler Slagelse A/S (tilknyttet virksomhed)

Hansen Biler A/S (tilknyttet virksomhed)

Johnny Hansen ApS (tilknyttet virksomhed)

Garant Kalundborg ApS (tilknyttet virksomhed)

Derudover anses Johnny Hansen Holding ApS's direktør som nærtstående.

Transaktioner

Alle transaktioner foretaget mellem koncernforbundne selskaber er sket på markedsvilkår.
